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Uppförande av en enkel idrottshall på Hässelby 
Villastads bollplan  
Reviderat genomförandebeslut 

 

Fastighetskontorets förslag till beslut 

 

1. Fastighetsnämnden godkänner en höjning av investeringsut-

giften till sammanlagt 48,0 mnkr för uppförande av en enkel 

fullstor idrottshall på Hässelby Villastads BP. Detta beslut 

ersätter fastighetsnämndens tidigare genomförandebeslut 

från mars 2014. Fastighetsnämnden kommer att begära om-

budgetering av kvarvarande budgetmedel från 2014 om  

20 mnkr i samband med verksamhetsberättelsen 2014. Res- 

terande 28 mnkr inryms i budgetramen för 2015. 

 

2. Fastighetsnämnden ger kontoret i uppdrag att upprätta hyres-

avtal med idrottsförvaltningen baserat på en preliminär hy-

reskostnad år 1 om 4,5 mnkr.  

 

 

Idrottsförvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner en höjning av investeringsutgif-

ten till sammanlagt 48,0 mnkr för uppförande av en enkel 

fullstor idrottshall på Hässelby Villastads BP. Detta beslut 

ersätter idrottsnämndens tidigare genomförandebeslut från 

mars 2014.  

 

2. Idrottsnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsens 

ekonomiutskott för godkännande av hyreshöjningen till 

sammanlagt cirka 4,5 mnkr år 1 till följd av en höjning av 

investeringsutgiften.  
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3. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande av kommun-

styrelsens ekonomiutskott, en utökad hyreskostnad om 

sammanlagt 4,5 mnkr år 1 till följd av en höjning av in-

vesteringsutgiften.  

 

 

 

 

 

Juan Copoví-Mena   Olof Öhman 

Förvaltningschef   Förvaltningschef 

Fastighetskontoret   Idrottsförvaltningen   

 

Sammanfattning                                         

Fastighetskontoret tog i december 2013 av idrottsförvaltningen emot 

beställningar för projektering och byggnation av fem idrottshallar, 

varav en skulle placeras på Hässelby Villastads BP. Denna skulle 

uppföras under 2014, och därför togs ett gemensamt inriktnings- och 

genomförandebeslut för denna hall i mars 2014. Budget sattes till  

25 mnkr. När närmare geotekniska undersökningar utfördes så upp-

täcktes förhållanden som fördyrade kalkylen. Därför har detta för-

slag till reviderat genomförandebeslut tagits fram, med en uppdate-

rad budget på cirka 48,0 mnkr.  

Hallen kommer att uppföras på mark som för närvarande är prickad, 

och av den anledningen är det givna bygglovet tidsbegränsat.  

 

Den nya hallen ska enligt tidsplanen färdigställas för att tas i drift 

under 2015. Efter godkännande i fastighetsnämnden och idrotts-

nämnden, överlämnas ärendet till kommunstyrelsens ekonomiutskott 

för godkännande av hyran. 

   

Bakgrund                        

Fastighetskontoret har fått i uppdrag av idrottsförvaltningen att pro-

jektera och bygga fem fullstora idrottshallar på fem utsedda platser. 

Den hall som avhandlas i detta ärende föreslås byggas på Hässelby 

Villastads BP.  

 

I stadsdelsnämndsområde Hässelby-Vällingby bor det cirka 12 000 

barn och ungdomar mellan 7-20 år. I stadsdelsnämndsområdet finns 

i dagsläget fyra idrottshallar, varav tre fullstora. Enligt den rapport 

som Sweco tagit fram på uppdrag av idrottsförvaltningen finns ett 

behov av ytterligare två idrottshallar i området fram till år 2022.   
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Ett kombinerat inriktnings- och genomförandebeslut för byggnation 

av denna hall togs av fastighetsnämnden och idrottsnämnden i mars 

2014. Kalkylen grundades på idrottsförvaltningens program, som är 

baserat på förvaltningens mångåriga erfarenhet av drift, skötsel och 

underhåll, och på gemensamma typritningar framtagna för de fem 

hallarna. 

Efter beslutet utfördes en mer detaljerad projektering. Då framkom 

förhållanden, framför allt gällande sanering av mark på den speci-

fika platsen, som väsentligt fördyrade kalkylen. Detta är anlednin-

gen till detta förslag till reviderat genomförandebeslut.  

 

Verksamhetsytan i den nya hallen har måtten 24 x 43 meter  

(1 032 kvm) och en invändig fri takhöjd om 7 meter. Totalytan upp-

går till cirka 1 800 kvm. Hallen utrustas med fast utrustning och 

markeringar för bland annat innebandy, basket och badminton, och 

kan vid behov delas upp i två självständiga delar. Hallen utformas 

med hänsyn till barns behov, tillgänglighet, miljö och energi, och 

den kommer att certifieras enligt systemet Miljöbyggnad.  

 

Hallen kommer att öka tillgången på halltider, och därmed möjlig-

heten att idrotta, för barn och ungdomar i norra Stockholm.  

 

Mål och syfte                                          

I staden råder brist på fullstora idrottshallar. En rapport benämnd 

”Tillgänglighet till idrottsanläggningar”, som konsultföretaget 

SWECO upprättat på uppdrag av idrottsförvaltningen, ligger bland 

annat till grund för valet av platser för de nya idrottshallar som före-

slås. En av dessa är den nu aktuella idrottshallen på Hässelby Villa-

stads BP. Målet och syftet med projektet är således att tillgodose det 

stora behov av en ny idrottshall som finns i detta område, inte minst 

orsakad av den tillväxt som staden nu genomgår, och därmed ge fler 

barn och ungdomar möjligheten att idrotta.  

 

Åtgärder                                         

Programinnehållet för den nya idrottshallen på Hässelby Villastads 

BP är detsamma som för de övriga hallarna som ska byggas enligt 

konceptet enkla idrottshallar. Att hallarna kallas enkla beror inte på 

att de är enklare till sin funktion och utrustning, utan på att de tas 

fram genom en rationellare projektering med typritningar gemen-

samma för samtliga hallar.  
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Hallens placering 

Hallen placeras på den nuvarande grusbelagda bollplanen mellan 

skolbyggnaderna och vägen. Eftersom ytan i detaljplan är markerad 

som prickad Y-mark, så är det bygglov som beviljats för hallen tids-

begränsat. Det finns möjlighet att anlägga en 7-manna konstgräsplan 

på kvarvarande yta i framtiden. 

 

På bilden nedan är hallens ungefärliga storlek och placering inlagd 

som en blå markering.  

 

 
Hallens ungefärliga storlek och placering markerad med blått. Bild från Eniro.  

 

Mark och anläggning  

En miljöteknisk markundersökning visar att det under marken som 

ska bebyggas finns ett lager med massor som innehåller metallhaltig 

aska, troligen från f.d. Lövsta förbränningsanläggning. Detta innebär 

att massor under den blivande hallen och direkt intilliggande ytor 

kommer att saneras och delvis ersättas med nytt material.   

 

I och med detta så innebär mark och anläggning en stor till-

kommande kostnad jämfört med kalkylen i det tidigare beslutet.  

 

Övriga delar av planen kommer inte att saneras i detta projekt. 

Sanering av dessa delar bör vänta tills det är avgjort vad som ska 

göras med resterande del av bollplanen, eftersom olika typer av 

åtgärder ovan mark (t.ex. beläggning med gräs eller med asfalt) 

ställer krav på olika typer av sanering. Den miljötekniska 

markundersökningen, som godkänts av miljöförvaltningen, visar att 

om saneringsarbetet bedrivs enligt rapportens rekommendationer så 

kommer risken för spridning av de kvarliggande föroreningarna 

under resterande delar av bollplanen vara mycket låg. Risken för att 

bollplanens användare ska exponeras för föroreningarna betraktas 

också som mycket låg.  
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Hallens utformning 

Den nya hallen utformas som en fullstor hallbyggnad med en ser-

vicedel längs den södra långsidan. Hallen har två rader läktare för 

åskådare, och kan delas i två självständiga delar. Servicedelen inne-

håller bland annat fyra omklädningsrum inklusive duschar för aktiva 

samt ett för funktionärer och ledare, toaletter, förråd, soprum samt 

entréytor. Utsnitt ur ritning visande hallens markplan ses nedan. 

 

Fast utrustning ingår i investeringskostnaden. Anskaffning av lös 

utrustning finansieras inom idrottsnämndens investeringsanslag för 

anskaffning av maskiner och inventarier. 

 

 
  Hallens markplan 

 

Tillfart och parkering 

Den nya hallen ligger cirka tre km från närmaste tunnelbanestation, 

men har hållplatser för fyra olika busslinjer inom 100 meters av-

stånd. Möjligheterna att gå och cykla till hallen från bostadsområ-

dena runt om är goda. Cykelparkering byggs direkt invid entrén.  

 

Det är rimligt att anta att en ny idrottshall kommer att orsaka en viss 

ökning av biltrafiken till platsen, framför allt på kvällar och helger. I 

investeringskostnaden ingår att anordna cirka 25 nya parkeringsplat-

ser, vilket ligger i linje med trafikkontorets riktlinjer om 0,1 parke-

ringsplats per person, räknat på maximalt antal samtidiga motions-

utövare. 
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Tidsplan 
Eftersom bygglov och startbesked redan är givna, kvarstår endast 

viss detaljprojektering innan byggstart kan ske.  

Byggtiden för den nya idrottshallen på Hässelby Villastads BP är 

beräknad till nio månader. Därmed beräknas slutbesiktning kunna 

ske i december 2015 och projektet slutrapporteras i första kvartalet 

2016.  

 

Organisation 

Projektet drivs av fastighetskontoret. Fastighetskontoret ansvarar för 

att ta fram de handlingar som krävs för byggnation såväl som för 

framtida drift och förvaltning. Idrottsförvaltningen ska delta aktivt i 

processen för att precisera krav och behov. 

 

Idrottsförvaltningen ansvarar för programhandlingar, lösa inventa-

rier och kontakter med skolverksamheten samt föreningar. 

 

Ekonomi 

Fastighetskontorets kalkyl bygger på framtagna handlingar, och har 

stämts av mot kostnader och prognoser för de två byggnads- och 

utrustningsmässigt likvärdiga hallar som för närvarande är under 

byggnation på Sätra IP samt Blommensbergs BP. På grund av sane-

ringsbehovet så är kostnaden för att bygga på Hässelby Villastads 

BP dock högre.  

 

Investeringen beräknas av fastighetskontoret uppgå till cirka  

48 mnkr. Den stora ökningen gentemot det tidigare beslutet ligger i 

markkostnaderna, som står för cirka 16 mnkr. Tillkommande funk-

tionskrav bland annat avseende säkerhet och miljö står för cirka 3 

mnkr. Utökad projektering och projektledning står för cirka 2 mnkr. 

I kalkylen är även en post för oförutsedda kostnader på 10 procent 

inräknad, för att täcka kvarstående osäkerheter i exempelvis 

markförhållandena.  

Ekonomiska konsekvenser för idrottsnämnden 

Hyreskostnaden som idrottsnämnden ska betala till fastighetsnämn-

den uppgår enligt nuvarande självkostnadsprinciper till 4,5 mnkr, 

varav kapitalkostnaden utgör 4,1 mnkr och drift, underhåll och OH-

kostnader uppgår till 0,4 mnkr. Kapitalkostnaden är beräknad med 

den nya internräntan på 2,0 procent, och med 15 års avskrivning på 

grund av det tidsbegränsade bygglovet. 

 

 



 Tjänsteutlåtande 

                    FSK DNR 4.4-150/2014 

IDF DNR 411-257-2014  

Sida 7 (8) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Utöver självkostnadshyran till fastighetsnämnden har idrottsnämn-

den tillkommande egna kostnader för drift, skötsel och underhåll av 

den nya idrottshallen. Kostnader för personal, underhåll, energi och 

övriga kostnader beräknas uppgå till 1,2 mnkr. Därutöver till-

kommer kostnader för lös inredning i form av redskap och utrust-

ning, bedömda till 0,9 mnkr. Genom att den nya byggnaden byggs 

på en tidigare bollplansyta, förvinner drift- och underhållskostnaden 

för denna. 

 

På intäktssidan beräknas planhyran uppgå till cirka 1,3 mnkr.  

 

Dessa kostnader och intäkter är schablonmässigt beräknade.  

  

Samråd 

Samråd har skett mellan fastighetskontoret och idrottsförvaltningen, 

samt med trafikkontoret.    

 

Miljökonsekvenser                                

Projektet genomförs enligt fastighetsnämndens och idrottsnämndens 

miljöprogram. Hallen kommer att byggas enligt det frivilliga miljö-

klassificeringssystemet Miljöbyggnad. Eftersom det är en ny an-

läggning som byggs, så medför hallen dock en ökad miljöbelastning 

i form av ökad användning av exempelvis värme, vatten och el. 

 

Eftersom de förorenade massorna under blivande hall och under ytor 

direkt invid blivande hall kommer att schaktas ur och saneras så 

innebär projektet en förbättring av miljön på platsen. Genom att 

under saneringsarbetet följa rekommendationerna i den utförda 

miljötekniska markundersökningen, som godkänts av 

miljöförvaltningen, så minimeras risken för spridning av 

föroreningar som finns i de massor som kommer att lämnas kvar 

under resterande bollplan. Att lämna kvar massorna under 

resterande bollplan innebär heller ingen hälsorisk för de människor 

som vistas på bollplanen.  

 

Konsekvenser för barn 

Stockholm är en stad för alla, stora som små. I alla stadens investe-

ringsprojekt så ska hänsyn tas till barnets perspektiv. Detta projekt 

har sin utgångspunkt i barn och ungdomars rätt till en meningsfull 

fritid, genom att skapa fler möjlighet till att utöva idrott på kvällar 

och helger.  
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Idrotts- respektive fastighetsnämndens arbete för barn utgår från 

FN:s barnkonvention. Barnperspektivet är omhändertaget i an-

läggningen så att barn känner sig välkomna, kan orientera sig i 

anläggningen och röra sig säkert. De som besöker anläggningen 

ska känna sig välkomna även tillsammans med sina barn. 

 

Den nya hallen byggs mellan det befintliga skolområdet och Löv-

stavägen. Särskild omtanke måste ägnas utformningen av tillfarts- 

och parkeringsytorna, så att barn och ungdomar inte utsätts för ris-

ker på grund av trafiken.  

 

Risker 

Nedan beskrivs översiktligt de risker som projektet identifierat.  

 

Hallen kommer att byggas på förorenad mark, som därför måste 

saneras. Vid sanering förekommer hälsorisker för 

saneringspersonalen, som måste använda rätt utrustning och 

metoder. Omfattningen av och kostnader för sanering har bedömts 

baserat på resultaten från en miljöteknisk markundersökning, men 

eftersom undersökningarna inte kan ge en fullständig bild av det 

förorenade marklagrets tjockhet i varje punkt så kvarstår ändå en 

viss risk för ökad eller minskad omfattning på arbetena. Detta 

innebär att miljö- och markarbetena ger en ekonomisk risk för 

projektet. 

 

Några legala risker har inte identifierats.  

 

Närheten till det befintliga skolområdet gör att särskild hänsyn 

måste tas till elevernas rörelser i området, så att de inte utsätts för 

risker på grund av bygget. I övrigt normalt förekommande pro-

jektrisker.  

 

Plan för uppföljning 

Uppföljning sker löpande enligt stadens riktlinjer. Slutrapportering 

ska ske till fastighetsnämnden med kopia till idrottsförvaltningen för 

egen hantering efter det att hallen har slutbesiktigats och tagits i 

bruk.  

 

    __________ 


